平成２６年７月２日

各 位

                                （一社）全国上下水道コンサルタント協会

中国・四国支部長    正 木  普

平成２６年度 技術講習会の開催について

（ご案内）

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃から（一社）全国上下水道コンサルタント協会 中国・四国支部の活動にご理解

とご協力を頂きますこと、深く感謝申し上げます。

さて、中国・四国支部では上下水道技術者の技術力向上のため、技術講習会を開催

しておりますが、平成２６年度の技術講習会を別紙要領により、７月 29 日（火）に開

催致します。

本講習会では、「管渠更生工法の耐震性と評価方法」、「下水道耐震・津波対策指針」、「シ

ールド技術」について講習しますので、是非、多数ご参加下さるようご案内致します。

なお、講習会へ参加された方には、水コン協継続教育（CPD）プログラムの認定書が

発行されます。

何卒宜しくお願い申し上げます。

                                                             敬具

中国・四国支部

平成２６年度技術講習会実施要領

Ⅰ．日  時   平成２６年７月 29 日（火）  10：20～17：00

Ⅱ．会  場   中電技術コンサルタント株式会社  本館 1F 会議室

広島市南区出汐 2-3-30

電話 (082)255－5501（略図参照）

Ⅲ．プログラム

  １．開会挨拶ールド技術の紹介と設計施工上の留意点   10：20～10：30

１．最新のシールド技術の紹介と設計施工上の留意点   10：30～12：00

講師 ：(株)大林組 上田 潤 氏

－  昼  食  休  憩  －                       12：00～13：00

２．管渠更生工法の耐震性と評価方法           13：00～14：15

    講師：㈱エイト日本技術開発 田口 由明 氏

         －  休  憩  －                      14：15～14：30

３．「下水道施設の耐震・耐津波対策指針と解説」、

2014 版の概要について

(1)管きょ施設について                14：30～15：45

講師：㈱日水コン 小西 康彦 氏

(2)処理場・ポンプ場施設について       15：45～17：00

講師：日本水工設計㈱ 上水流 宏美 氏

 閉会                                      17：00 予定

注）講演時間は、当日多少変更される場合もあります。

Ⅳ．参加予定数      ５０名

    定員超過の場合、申込み順で締め切らせていただきます

Ｖ．申込期限及び申込先

  別紙申込用紙にご記入の上、7 月 18 日（金）までにファックスで下記へお送り

下さい。

  （一社）全国上下水道コンサルタント協会

中国・四国支部事務局

担 当（中 田 頴治）

TEL ０８２－２９１－１３１３

FAX ０８２－２３１－１６９０

Ⅵ．参加費   水コン協会員・官公庁職員は無料、

 水コン協会員以外の方は、￥２，０００－となります。

  （当日会場でお支払い下さい。領収書は発行致します。）

     ファックスで申込を行い、電話で受付けを確認して下さい。

TEL ０８２－２９１－１３１３

                  ≪ 案内図 ≫

  中電技術コンサルタント株式会社

〒734-8510 広島市南区出汐二丁目 3 番 30 号

TEL(082)256-3352（問合せ窓口；山田）

■広島駅→広島バス[26-1 号(旭町)線]約 20 分→出汐 3 丁目下車→徒歩 1 分

平成２６年度 技術講習会申込書

                                           平成２６年７月   日

（一社）全国上下水道コンサルタント協会 中国・四国支部 殿

    （ FAX 番号：０８２－２３１－１６９０）

会 社 名

電     話

申込責任者

        平成２６年度 技術講習会に、下記の者を参加申込みします。

氏  名 所         属 備 考

                                                         以上     名